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„Odczuwamy radość, że jesteśmy świętym ludem Bożym: wszyscy narodziliśmy się  

z Jego wezwania; to On nas zwołał i dlatego jesteśmy Jego ludem, Jego owczarnią, 

Jego Kościołem. Zebrał nas tutaj, bowiem pomimo tego, że różnimy się od siebie  

i należymy do różnych wspólnot, wspaniałość Jego miłości zgromadziła nas 

wszystkich w jednym objęciu. To jest właśnie katolickość: my wszyscy, wezwani po 

imieniu przez Dobrego Pasterza, jesteśmy powołani do przyjęcia i szerzenia Jego 

miłości, do tego, by Jego owczarnia była włączająca, a nigdy wykluczająca.  

I dlatego wszyscy jesteśmy wezwani by pielęgnować relacje braterstwa  

i współpracy, nie wprowadzając podziałów między sobą, nie uważając naszej 

wspólnoty za środowisko zamknięte, nie dając się przejąć troską  

o obronę osobistej przestrzeni każdego z nas, lecz otwierając się na wzajemną 

miłość.“  
Papież Franciszek podczas pielgrzymki na Węgry  

 

Bonifraterska Fundacja Dobroczynna /24-26.04.2023/ W tych dniach odbyło 

się ostatnie międzynarodowe spotkanie w ramach projektu Erasmus+ 

"REVIVAL". Bonifraterską Fundację Dobroczynną w Konarach reprezentowały 

Panie: Natalia Gębka oraz Justyna Lannoy. Dokonano przeglądu wszystkich 

materiałów edukacyjnych, które powstały w ramach międzynarodowej 

współpracy oraz ustalono plan działań na najbliższe dwa miesiące. To już 

ostatnie szlify, których będziemy dokonywać, aby złożyć sprawozdanie  

z projektu. Wypracowano ostateczną wersję graficzną przewodnika 

metodologicznego, który zawiera wytyczne dotyczące bezpiecznej realizacji 

stacjonarnych zajęć teatralnych oraz online. Powstałe materiały są sumą 

doświadczeń wszystkich partnerów projektu oraz są możliwe do pobrania ze 

strony projektu: https://revivalproject.eu/poland/ Zachęcamy do korzystania  

z materiałów! W ramach pobytu w Madrycie uczestniczyliśmy także  

w spotkaniu upowszechniającym działania na terenie Hiszpanii! Nie zabrakło 

krótkiego spektaklu z udziałem osób z niepełnosprawnościami! Przygotowano 

piękne widowisko! Każdy przedstawiciel z krajów partnerskich dodatkowo 

mógł opowiedzieć o swoich wrażeniach oraz doświadczeniach prowadzenia 

zajęć w swoim kraju. Jesteśmy wdzięczni za możliwość udziału w takich 

przedsięwzięciach! /Natalia Gębka/ 

 

 

Bonifraterska Fundacja Dobroczynna /27.04.2023/ Tego dnia odbyło się 

spotkanie upowszechniające działania w ramach projektu Erasmus+ 

"REVIVAL". Obecni byli przedstawicieli 4 ośrodków: WTZ Zebrzydowice, DPS 

Ojców, DPS Prusy oraz Schronisko dla osób niepełnosprawnych w 

Radwanowicach. Uczestników zaprosiliśmy do wysłuchania prezentacji nt. 

samego projektu oraz dostępnych materiałów edukacyjnych promujących 

udział osób z niepełnosprawnościami w działaniach kulturalnych  

i artystycznych. Następnie uczestnicy podzieleni zostali na dwie grupy, aby 

wziąć udział w warsztatowej części tego spotkania: teatr zmysłów "LAS" oraz 

zajęcia z modułu ekspresji werbalnej. Po wspólnie wykonanej pracy usiedliśmy 



do stołu! Jesteśmy przekonani, że uczestnicy wraz z opiekunami zostali 

zainspirowani do podjęcia nowych aktywności w swoich ośrodkach! 

Dziękujemy za przybycie! /Natalia Gębka/ 

 

 

Warszawa /27.04.2023/ W Domu Seniora odbyły się zajęcia z "nowoczesnego 

gotowania". Pensjonariusze wykonywali trening manualny -obierali warzywa, 

owoce, segregowali zioła. Powstał pyszny sok z zielonej pietruszki, cytryny  

i miodu. Zrobiliśmy lemoniadę cytrusowo-miętową. Wycisnęliśmy sok z 

buraków, jabłek, marchwi, cytryny i powstał kolejny napój.  

Na zakończenie zrobiliśmy chałkę z kruszonką, którą skosztowaliśmy  

w kolejnym dniu podczas zajęć świetlicowych. Terapia zajęciowa przywołała 

wspomnienia, przypomniała ruch rąk podczas obierania, uruchomiła zmysły  

a przede wszystkim była aktywnym wspólnie spędzonym czasem. Kwiecień 

był dla nas bardzo aktywnym czasem, zakończyliśmy go wycieczką do 

Ogrodu Botanicznego PAN w Powsinie. Obserwowanie przyrody, możliwość 

dotknięcia i powąchania kwiatów była prawdziwą dla nas ucztą. Bardzo 

dziękujemy przeorowi - Bratu Pawłowi i Księdzu Robertowi za pomoc  

w organizacji wyprawy i bezpieczny przejazd. Planujemy już kolejny wyjazd 

tym razem w okresie kwitnienia azalii. /A. Kościesza/ 

 

 

Konary /01.05.2023/ Zarówno w konwencie jak i dziele apostolskim, tego dnia 

odbyły się uroczystości odpustowe ku czci Świętego Józefa - Patrona 

konwentu i naszej kaplicy. Uroczysta Msza św. z procesją koncelebrowana 

była przez Ojca Alberta Dorociaka OH, ks. Jacka Miszczaka, Ojca Ludwika 

Sokoła OH oraz Ojca Benedykta Menni Iwaszkiewicza OH. W tym wyjątkowym 

dniu w kaplicy zgromadzili się nie tylko wierni, ale także zaproszeni goście  

w osobach księży z naszego Dekanatu na czele z księdzem dziekanem. Ojciec 

Albert w homilii mówił o wyjątkowości św. Józefa, który w pokorze i ciszy 

spełniał wolę Naszego Pana. Zwrócił również uwagę na sposób postrzegania 

pracy, niezbędność jej wykonywania, ale przy jednoczesnej uważności na 

pozostałe wartości naszego życia. Praca, która powinna być środkiem, a nie 

celem samym w sobie. Niezbędne jest zatrzymanie się w tym pędzie 

codzienności, aby dostrzec to co powinno być najważniejsze dla każdego, 

czyli drugi człowiek. Rola mężczyzny, męża czy ojca obecnie ulega 

transformacji, choć nie koniecznie w dobrym kierunku. Dlatego też biorąc 

przykład ze św. Józefa powrócić do wartości, które może nie są popularne, 

ale z pewnością właściwe. Podczas Mszy św. modlono się w intencji ludzi 

pracy, bezrobotnych, wszystkim zgromadzonych w kaplicy, zmarłych 

podopiecznych i braci zakonnych, a także z okazji jubileuszu 96 urodzin naszej 

parafianki. /Natalia Gębka/ 

 

 

Kraków /1-3.05.2023/ "Być bratem" pod takim tytułem w tych dniach,  

w Krakowie, odbyły się doroczne rekolekcje powołaniowe. Uczestniczył  

w nich jeden student Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Pan Marcin ma 



21 lat i studiuje Terapię zajęciową. Jest ściśle zaangażowany w życie 

akademickiego Kościoła, należy bowiem do wspólnoty przy parafii św. Rocha 

w Poznaniu, która opiekuje się osobami niepełnosprawnymi. Podczas 

konferencji br. Seweryn - w oparciu o Słowo Boże - wyjaśnił co sprawia, że 

jesteśmy braćmi dla innych, z kolei br. Dawid cytując dokumenty: "Tożsamość 

brata zakonnego" i "Vita consecrata", przybliżył nam rolę i misję brata 

zakonnego w życiu Kościoła. Dla Pana Marcina był to czas refleksji  

i rozeznawania, dla nas zaś okazja do odnowienia w sobie braterstwa, czyli tej 

cechy, która stanowi fundament naszej tożsamości szpitalnej. Zachęcamy 

wszystkich braci, pracowników i naszych chorych do modlitwy  

i ofiarowywania swoich codziennych cierpień w intencji powołań. Ze 

smutkiem przypominamy, że od dwóch lat postulat naszej prowincji pozostaje 

pusty. /Bonifraterskie Duszpasterstwo Powołań - Br. Seweryn i br. Dawid/ 

 

 

Prowincja Polska Trwa wizytacja kanoniczna w naszej Prowincji. W miniony 

weekend zakończyła się wizytacja w konwencie wrocławskim. W tym 

tygodniu Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel wizytował konwent  

i dzieła apostolskie w Prudniku. Do relacji z wizytacji zapraszamy na stronę 

www.bonifratrzy.pl Aktualności. 

 

 

Co przed nami: 

 

Kokotek k/Lublińca /8-10.05.2023/ W Oblackim Centrum Młodzieży Niniwa 

odbędzie się kolejne spotkanie przeorów, animatorów i współpracowników 

zarządzających bonifraterskimi dziełami apostolskimi. Program spotkania 

został przesłany do uczestników. Więcej informacji o ośrodku (lokalizacja, 

możliwości zakwaterowania, atrakcje w okolicy można uzyskać w linku poniżej 

https://niniwa.pl/oblackie-centrum-mlodziezy-niniwa-osrodek-rekolekcyjno-

wypoczynkowy/  

Kraków /18-20.05.2023/ W konwencie i szpitalu pw. Św. Jana Grande odbędą 

się Bonifraterskie Dni Ortopedyczne. Będzie to unikatowa okazja dla 

specjalistów z dziedziny ortopedii, aby spotkać się i wymienić wiedzą na 

temat najnowszych trendów, badań i innowacyjnych rozwiązań w swojej 

dziedzinie. W czasie Bonifraterskich Dni Ortopedycznych będzie można 

uczestniczyć w różnorodnych prezentacjach, które pozwolą na rozwijanie 

swoich umiejętności i zdobycie nowych doświadczeń. W ramach konferencji 

odbędzie się część teoretyczna, podczas której wykładowcy zaprezentują 

najnowsze osiągnięcia w dziedzinie ortopedii oraz omówią najważniejsze 

problemy i wyzwania stojące przed specjalistami tej dziedziny. Przewidziane 

są również zabiegi na żywo, które będą wykonywane przez zespoły  

z Krakowa, Łodzi i Katowic. Uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć zabiegi  

w czasie rzeczywistym i zadawać pytania specjalistom w trakcie ich trwania. 
Więcej informacji na stronie: https://konferencja-krakow.bonifratrzy.pl/  

http://www.bonifratrzy.pl/
https://niniwa.pl/oblackie-centrum-mlodziezy-niniwa-osrodek-rekolekcyjno-wypoczynkowy/
https://niniwa.pl/oblackie-centrum-mlodziezy-niniwa-osrodek-rekolekcyjno-wypoczynkowy/
https://konferencja-krakow.bonifratrzy.pl/


Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty 

konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem 

tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - 

Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”, 

zagadnienia bardzo aktualne. Podczas konferencji prezentować swoje 

produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej 

informacji na stronie: https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program 

 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program

